
Ordinanza del Sindaco

 
  

 
 

ORDINANZA  
 

N. 79 DEL 21/05/2025 
 

 
OGGETTO: 
EVENTO ALLUVIONALE 16-17 APRILE 2025 - REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 
48 DEL 17/04/2025 DI INAGIBILITA’ E SGOMBERO DEI LOCALI DEGLI IMMOBILI IN 
VIA CRIVELLA 15 
 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 48 del 17/04/2025 con la quale è stata dichiarata 
l’inagibilità degli immobili siti in via Crivella n. 15 censiti al NCEU, Fg. 13 particella 105 
subb. 1 e 104 con disposizione immediata di interdizione e sgombero dei locali stessi; 
 
Tenuto conto che la predetta ordinanza indicava il perdurare dell’inagibilità dell’immobile 
fino alla revoca del presente provvedimento interessato dall’immobile; 
 
Vista la relazione geologica ricevuta con prot. 7759 del 19.05.2025 a firma del Dott. Geol. 
Dario Fontan, in cui viene documentata la rimozione del materiale franoso e vene 
dichiarato quanto segue: “Le verifiche tecniche eseguite dopo lo sgombero del materiale 
hanno confermato l’integrità strutturale dei muri rimasti in sito e la cessazione del pericolo 
di danni a cose e a persone, permettendo così il rientro dei proprietari e il ripristino delle 
normali condizioni di abitabilità, seppur con alcune limitazioni residue, ossia in caso di forti 
precipitazioni, l’accesso al cortile retrostante l’abitazione resta interdetto per motivi di 
sicurezza”; 
 
Ritenuto che siano state ripristinate le condizioni di agibilità del fabbricato e che pertanto, 
sia necessario provvedere alla revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 48 del 17/04/2025;  
 

ORDINA 
 
La REVOCA dell’Ordinanza Sindacale n. 48 del 17/04/2025 degli immobili siti in via 
Crivella n. 15 censiti al NCEU, Fg. 13 particella 105 subb. 1 e 104; 
 
 

DICHIARA 



 
L’AGIBILITÀ degli immobili siti in via Crivella n. 15 censiti al NCEU, Fg. 13 particella 105 
subb. 1 e 104 di proprietà dei coniugi SERAFIN Francesco c.f. SRFFNC63C04F335Z e 
STRUYS Hendrika c.f. STRHDR61L64Z126R all’interno del quale risiedono; 

 
DEMANDA 

 
 Ai messi comunali la notifica della presente ordinanza a tutti i proprietari di cui sopra. 
  

DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia trasmessa a: 
- alla Prefettura di Torino prefettura.prefto@pec.interno.it 
- alla Città Metropolitana di Torino Servizio di Protezione Civile 

protezionecivile@cittametropolitana.torino.it 
- alla Regione Piemonte Servizio di Protezione Civile  protciv@regione.piemonte.it  

 
INFORMA 

Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n. 1199, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di notifica del presente atto. 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

CAVALIERE ANDREA

mailto:prefettura.prefto@pec.interno.it
mailto:protciv@regione.piemonte.it

